



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101
www.wssk.wroc.pl

Szp/FZ -45/446/2019

Wrocław, dnia 27.09.2019 r.

INFORMACJA NR 6 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „**Dostawa płynów infuzyjnych, preparatów do żywienia**”: Szp/FZ-45/2019

Pytanie nr 1

Do §3 ust. 1 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust. 1 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 2

Do §3 ust. 6 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 3

Do §4 ust. 3 wzoru umowy: prosimy o dopisanie, w §4 ust. 3 wzoru umowy, następujących słów: „, z tym zastrzeżeniem, że zwrot asortymentu może zostać dokonany najpóźniej w ciągu 7 dni po dacie dostawy.”.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis wzoru umowy w §4 ust. 3 i nadaje mu brzmienie ...” W przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający zobowiązuje się do udostępnienia kopii rejestru przechowywania produktu w aptece od dnia dostawy do dnia zwrotu zakupionego towaru z zastrzeżeniem, że zwrot asortymentu może zostać dokonany najpóźniej w ciągu 10 dni po dacie dostawy...”

Pytanie nr 4

Do §5 ust. 2 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §5 ust. 2 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 5

Do §3 ust. 4 oraz §5 ust. 5 wzoru umowy: w związku z rozbieżnością pomiędzy dyspozycją normy wyrażonej w §3 ust. 4 oraz w §5 ust. 5 wzoru umowy, prosimy o ujednoczenie ww. zapisów w taki sposób aby jednoznacznie było, czy Zamawiający wymaga WYŁĄCZNIE faktur zgodnych z formatem schematu faktury przesyłanej drogą elektroniczną czy też dopuszcza, wedle wyboru Wykonawcy, ZARÓWNO faktury w formie elektronicznej jak i papierowej?

Odpowiedź: Zamawiający z uwagi na posiadany program w celu ułatwienia księgowania wymaga dostarczenia faktury zgodnie ze schematem, o którym mowa w §3 ust. 4 wzoru umowy.

Jednocześnie Zamawiający odsyła do zapis wzoru umowy w §5 ust. 5 „...Faktury mogą być przesyłane do Zamawiającego zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych , koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2018. poz. 2191)...”.

Pytanie nr 6

Do §9 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej za niedotrzymanie terminu dostawy w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Pytanie nr 7

Do §9 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do §9 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Zamawiającemu."

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA
Z-ca DYREKTORA
ds. Finansów i Administracji

mgr inż. Jadwiga Raziuk